
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082800196

196

Nº 163, quinta-feira, 28 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2025 - UASG 70010

Nº Processo: 0017423-12.2024. Objeto: Aquisição de vestes talares - togas
diárias, togas de gala e pelerine na cor preta.. Total de Itens Licitados: 3. Ed i t a l :
28/08/2025 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160, Gracas
- Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-90029-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 28/08/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/09/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

RITA MARIA DE CARVALHO FALCAO
Pregoeira

(SIASGnet - 27/08/2025) 70010-00001-2025NE001000

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA 01 ao Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel n. 07/2025. SEI n. 0023360-
76.2019.6.17.8000. CESSIONÁRIO: A União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de
Pernambuco - TRE/PE. CEDENTE: Município de Jataúba/PE. CNPJ n. 10.091.544/0001-60.
OBJETO: a ALTERAÇÃO do caput da CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, passando a constar
a seguinte redação: "O presente Termo tem por objeto a utilização, gratuita e precária, de
área de aproximadamente 36,70 m², localizada na Rua Vereador Pedro Doca Filho, Centro
- Jataúba/PE, CEP 55180-000 (Central de Oportunidades de Pernambuco - COPE), cuja
propriedade e posse mansa e pacífica pertencem ao CEDENTE". DATA DE ASSINATURA:
22/08/2025. SIGNATÁRIOS: pelo Cessionário, Orson Santiago Lemos, Diretor-geral, e pelo
Cedente, Cátia Junsara Rodrigues Aquilino, Prefeita do Município de Jataúba/PE.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 070006

Número do Contrato: 40/2024.
Nº Processo: 0009565-63.2025.6.18.8000.
Pregão. Nº 90027/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 22.899.299/0001-09 - MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. Objeto: Dar
nova redação à cláusula sétima do contrato nº 40/2024 para prever o IPCA como índice de
correção/reajuste do contrato e que a data - base esteja vinculada à data do orçamento
estimado, nos termo do §3º do artigo 92 da Lei nº 14.133/2021 e reajustar os preços do
item 1 (serviço de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos gráficos) do
contrato TRE-PI nº 40/2024, com base no índice nacional de preços ao consumidor amplo
(IPCA), no percentual de 5,47% (cinco vírgula quarenta e sete por cento), referente ao
período de abril/2024 a março/2025, com efeito financeiro a partir de abril/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 29.935,19. Data de Assinatura: 27/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2025).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90046/2025 - UASG 70008

Nº Processo: 5351/2025. Objeto: Aquisição de equipamentos climatizadores de
ar.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/08/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida
Rui Barbosa, Nº 165, Tirol - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-
90046-2025. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/09/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível no www.tre-
rn.jus.br.

SIMONE MARIA DE OLIVEIRA SOARES MELLO
Diretora-geral, em Substituição

(SIASGnet - 27/08/2025) 70008-00001-2025NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc nº 2024.0.000007606-0 - Pregão Eletrônico (SRP) nº 90026/2025 - REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MONITORES. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão
Gerenciador: TRE/RJ. Fornecedores: Daten Tecnologia Ltda. (CNPJ: 04.602.789/0001-01)
Item 1 - R$ 620,00; GMS Prime Serviços & Comércio de Informática Ltda. (CNPJ:
43.397.210/0001-78) Item 2 - R$ 690,00. A especificação completa dos itens encontra-
se no subitem 3.1.1 do Termo de Referência, anexo I do Edital, divulgado no sítio da
internet do TRE/RJ (www.tre-rj.jus.br).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Extrato de Participação do TRE-RO na Ata de Registro de Preços/ARP n. 125/2024/TRE-
BA, assinada em 15/08/2024, resultante do Pregão Eletrônico SRP n. 90028/2024/TRE-BA ,
gerenciada pelo TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA / TRE-BA (Processo n. 0010545-
07.2024.6.05.8000/TRE-BA), com vigência de 12 meses, a contar de 16/08/2024 a 16/08/2025.
Contratação via Nota de Empenho substitutiva de Contrato. Contratada: GLOBA L S EC
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ 43.690.572/0001-52. Objeto: Aquisição do Item 11
do edital. Certificado Digital tipo e-CNPJ A1 com validade de 12 meses, armazenado em
computador, emitido por autoridade certificadora credenciada pela Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira (ICP-Brasil). Nota de Empenho do TRE-RO n. 2025NE000410, de 14/08/2025.
Natureza da Despesa: 33.90.40. Quant.:1, Vlr. Unit. R$ 55,00. Valor Total da Nota de
Empenho/Participação: R$ 55,00. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº
11.462/2023, e demais legislações aplicáveis ao objeto. Ato de Autorização no TRE-RO:
Despacho n. 831/2025 - PRES/DG/GABDG, de 13/08/2025, assinado por LIA MARIA ARAÚJO
LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Processo SEI TRE-RO n. 0000997-81.2024.6.22.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS

SEÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Nº PROCESSO: SEI 0046549-63.2021.6.26.8000 - PARTÍCIPES: a União, por intermédio do
Juízo Eleitoral da 294ª Zona Eleitoral - Sorocaba/SP e o Município Salto de Pirapora/SP,
CNPJ. 46.634.093/0001-07 - OBJETO: disponibilização/locação e a manutenção do imóvel,
incluindo o pagamento de impostos e taxas decorrentes, a prestação de serviços de
limpeza do imóvel e a requisição de servidores, pelo MUNICÍPIO em favor da JUSTIÇA
ELEITORAL, em conformidade com as Resoluções nº 546/2021 do TRE-SP; nºs 23.667/2021
e 23.659/2021 do TSE - FUNDAMENTO LEGAL: Resoluções TSE nº 23.667 de 13/12/2021 e
nº 23.659 de 26/10/2021, bem como Lei nº. 13.709/2018 (LGPD) - VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos
a contar da data de assinatura, sendo admitida a prorrogação por acordo entre os
partícipes até o limite de 5 (cinco) anos - DATA DE ASSINATURA: 20/03/2025 -
SIGNATÁRIOS: Carlos Alberto Maluf Juiz da 294ª Zona Eleitoral; e Matheus Marum de
Campos, Prefeito do Município de Salto de Pirapora /SP.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2025 - UASG 070012

Nº Processo: 0012020-40.2024.6.25.8000.
Pregão Nº 90029/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 29.209.847/0001-62 - BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Objeto:
Aquisição de cadeiras giratórias telada.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 25/08/2025 a 24/11/2025. Valor Total: R$
598.261,40. Data de Assinatura: 25/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2025).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025 - UASG 70027

Nº Processo: 0001651-93. Objeto: Aquisição de equipamentos de tecnologia
para modernização deste Tribunal, Cartórios Eleitorais e Anexos, por meio de Sistema de
Registro de Preços, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de
Referência (ANEXO I), parte integrante do Edital.. Total de Itens Licitados: 9. Edital:
28/08/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Quadra Aane 20 Av. Joaquim Teotonio
Segurado, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/70027-
5-90021-2025. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/09/2025 às 14h30 no site
www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/08/2025) 70027-00001-2025NE000256

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2025 - UASG 100001

Nº Processo: 00176002025. Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos
para a Assessoria do Cerimonial da Presidência e salão nobre, nos termos do edital e dos
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 28/08/2025 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, Sala 703, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-90026-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 28/08/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/09/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
encontra-se, sem ônus, no sítio https://www.tjdft.jus.br/transparencia/contas-
publicas/licitacoes-1/licitacoes..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

(SIASGnet - 26/08/2025) 100001-00001-2025NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90038/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/08/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de
equipamentos para manutenção predial e bebedouros elétricos acessíveis

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/08/2025) 080010-00001-2025NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 10.032/2025, celebrado entre o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e TORKYS
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME - CNPJ 14.938.995/0001-40. OBJETO: Extensão da
vigência, até 16/10/2026 e reajuste do valor mensal em 5,31964%. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: art. 107 da Lei 14.133/2021, Processo PROAD 22.015/2025. DATA DA ASSI N AT U R A :
25/08/2025. SIGNATÁRIOS: Patrícia Helena dos Reis (pelo Contratante) e José Renato Alves
de Melo Saraiva (pela Contratada). 30.026/2025.


